Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Алхан-Юрт»

 (МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Юрт»)

ПРОТОКОЛ
29.08.2025 г. № 1

с.Алхан-Юрт

заседания педагогического совета
Всего членов педагогического совета – 42.
 Присутствовали –  39 человек.

Повестка заседания:
Рассмотрение, согласование и утверждение локальных   нормативных

актов, разработанных в соответствии с обновленными требованиями
законодательства (список прилагается).

Ход педагогического совета:

 СЛУШАЛИ: Директора школы М.Л.Алавдинову, которая с целью учета
мнения соответствующих лиц и органов, ознакомила присутствовавших с
проектами локальных нормативных образовательной организации (список
прилагается), разработанными в соответствии с обновленными требованиями
законодательства.

ВЫСТУПИЛА: З.А.Чичаева, заместитель директора по УР организации. Она
предложила кандидатуру директора школы М.Л.Алавдиновой в качестве
председателя педагогического совета и Р.И.Нукаеву в качестве секретаря
педагогического совета.

   ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 42, против - 0

РЕШИЛИ:
Принять и утвердить локальные нормативные акты образовательной
организации, разработанные в соответствии с обновленными требованиями
законодательства (список прилагается).

Председатель педсовета                                                М.Л.Алавдинова

Секретарь педсовета                                                     Р.И.Нукаева

  Приложение к протоколу
педагогического совета

от «29» августа 2025 года № 1

Перечень локальных нормативных актов

1. Режим занятий обучающихся в МБОУ»;
2. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным
общеобразовательным программам МБОУ;

3. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между МБОУ и обучающимися и (или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся;

4. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и
восстановления обучающихся;

5. Положение о психолого-педагогическом консилиуме;
6. Положение об обучении детей на длительном лечении;
7. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе

при ускоренном обучении.

		2025-09-12T18:14:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. АЛХАН-ЮРТ"